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سایه روشن کاهش نرخ سود وام نهضت ملی مسکن  از 23درصد به 18درصد

سال1401 به دنبال افزایش نرخ سود بانکی مقرر شد نرخ 
سود نهضت ملی مسکن بدون تغییر نسبت به قبل 18درصد 
باقی بماند اما حالا با گذشت حدود2/5سال، همچنان بحث 
اعمال نرخ سود 18درصد به جای 23درصد در شورای عالی 
مسکن در حال پیگیری است. به گزارش همشهری، طبق ماده 
4قانون جهش تولید مسکن، »بانک ها و مؤسسات اعتباری 

غیربانکی مکلف هستند حداقل 20درصد 
از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هرسال 

را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به 
بخش مسکن اختصاص دهند.« در زمان تصویب 

و اجرای این قانون، نرخ سود مصوب برای تسهیلات 
بانکی 18درصد بود اما دهم بهمن ماه 1401با مصوبه 

شورای پول و اعتبار، نرخ سود سپرده بلندمدت بانکی 
به 22.5درصد افزایش یافت و نرخ سود تسهیلات بانکی نیز 

23درصد اعلام شد. از همان زمان چالش تعیین نرخ تسهیلات 
نهضت ملی مسکن ظهور کرد و گویا همچنان ادامه دارد.

 رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از افُت بین ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت برنج 
شمال خبر داد و گفت: با شروع برداشت برنج گیان در حدود ۲ هفته آینده شیب 
کاهش قیمت تندتر خواهد شد. قیمت برنج هاشمی درجه یک در ۱۰ روز گذشته ۳۳۵ 
هزار تومان بود اما اکنون به حدود ۲۸۰ تا ۲۹۰ هزارتومان رسیده است.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: امسال ۴۰ همت از طریق مولدسازی 
دارایی های سازمان ملی زمین و مسکن به پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 
اختصاص می یابد. در همین راستا در ۱۱ ماهه سال گذشته ۹.۵ همت با مولدسازی 

دارایی های سازمان به آماده سازی طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافت.

20
درصد

40
همت

صرفه جویی در روشنایی معابر شهری
 اجرای طرح بهینه سازی مصرف انرژی از طریق 
جایگزینی چراغ های پرمصرف بخار سدیم و جیوه با 
چراغ های LED کم مصرف در معابر شهری، تاکنون 
موجب کاهش 13.22 مگاوات توان مصرفی برق و 
صرفه جویی سالانه 5۷.۹ میلیون کیلووات ساعت در 

مصرف انرژی شده است.

گشتی در اقتصاد ایران

 رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: 
بخشی از دلایل کاهش صادرات ایران به 
همسایگان در 3 ماه نخست امسال، به خاطر 
کاهش حجم صادرات گاز طبیعی و افت قیمت 
محصولات پتروشیمی و همچنین نوسانات 

ارزی و مسائل سیاسی در منطقه است.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان ماشین آلات 
کشاورزی گفت: به دنبال بحران کم آبی تقاضا 
برای خرید پمپ آب خانگی افزایش یافته 
و متأسفانه برخی تولیدکنندگان پمپ آب 
خانگی قیمت ها را تا 40 درصد افزایش داده اند.

درحالی که صنعتگران در صف دریافت 
مجوزهای ضروری مانده اند، به تازگی 
سندی منتشر شده که از صدور مجوز 
واردات برخی کالاهای ممنوعه از مبدأ 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

حکایت دارد.

معاون وزارت صمت با بیان اینکه یکی از 
مهم ترین درخواست های صنایع، تأمین سوخت 
گازوئیل برای دیزل ژنراتورهاست، از ارسال 
نامه وزیر صمت به وزیر نفت برای افزایش 

20 درصدی سهمیه سوخت صنایع خبر داد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در 
بحث اجرا و اعطای کالابرگ الکترونیک 
در حال حاضر سومین مرحله آن در دولت 
چهاردهم به انجام رسیده است، اما استمرار 
آن بسته به بودجه ای است که به ما داده 

می شود.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

مالیات

اربعین

کارمندان چقدر درآمدهای مالیاتی 
دولت را تأمین کردند؟

 سال گذشته کل درآمدهای دولت از محل مالیات بر حقوق کارمندان 
بخش های عمومی و خصوصی 13۶,2 همت بود که تنها ۶,8 درصد 
از کل درآمدهای مالیاتی دولت را تشکیل می دهد.  مطابق آمار 
منتشره از سوی سازمان امور مالیاتی، سال گذشته از کارمندان بخش 
 عمومی ۴۴ هزار و 123 میلیارد و 81۰ میلیون و 3۰۰ هزار تومان

 )۴۴,1 همت( به عنوان مالیات اخذ شده است. 

فروش بلیت پروازهای ویژه اربعین 
از امروز

براساس اعام سازمان هواپیمایی کشوری از امروز 
)چهارشنبه( فروش بلیت پروازهای ویژه ایام اربعین با 
نرخ مصوب آغاز خواهد شد. فروش بلیت های پروازهای 
ویژه اربعین در بازه 1۷ تا 2۶ مردادماه انجام می شود و 
مردم می توانند از صبح امروز )چهارشنبه، هشتم مرداد ماه(  
نسبت به خرید بلیت مورد نظر خود با قیمت مصوب در 
این بازه زمانی اقدام کنند.  لیست کامل دفاتر فروش و 
برنامه  زمانبندی فروش بلیت پروازها روی سایت سازمان 

هواپیمایی قرار گرفته است.
 نرخ بلیت رفت  و برگشت به مقصد بغداد یا نجف برای زائران 
از استان های خراسان، سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، 
هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان 1۵ میلیون تومان 
و از تهران و سایر استان ها )به جز استان های ذکر شده( 

13 میلیون تومان تعیین شده است. 
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نرخ سود و مبلغ اقساط وام نهضت ملی مسکن - تومان

کل سود پرداختیکل بازپرداختتعداد اقساطقسط هر ماهدرصد نرخ سودمبلغ وام

241.۹3۷.000.0001.28۷.000.000 ماه تنفس - 216قسط188.۹6۷.000درصد650.000.000

242.2۹4.500.0001.644.500.000 ماه تنفس - 216قسط2310.623.000درصد650.000.000

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه نگار

نکته ساده در نهضت ملی مسکن این است 
که واحدهای این طرح، براساس قیمت 
تمام شده و با نرخ روز احداث می شوند و 
هرگونه فرصت سوزی و اتاف وقت در روند 
اجرای پروژه، مستقیماً به زیان متقاضی تمام 
خواهد شد. در این مسیر، وام نهضت ملی 
مسکن به دلیل طولانی شدن فرایند احداث 
ساختمان و افزایش هزینه ها، از ۴۵۰میلیون 
تومان در ابتدای طرح به ۶۵۰میلیون 
تومان افزایش یافته است که البته همچنان 
جوابگوی هزینه ها نیست و به ناچار سهم 
آورده متقاضیان باید به شدت افزایش یابد. 
این موضوع، مستقیما در توان مشارکت 

متقاضیان اثرگذار است.

وقت کشی به زیان متقاضیان

در شرایطی که بیش از 2سال از تاش برای کاهش نرخ سود 
تسهیات نهضت ملی مسکن می گذرد، به تازگی در جلسه بیست و 
یکم شورای عالی مسکن مقرر شده تا کاهش نرخ سود تسهیات 
بانکی از 23 تا 18 درصد برای واحدهای مسکن حمایتی عملیاتی 
شود و دستگاه های وزارت راه و شهرسازی، بانک مرکزی، سازمان 
برنامه وبودجه و صندوق توسعه ملی درخصوص این موضوع اقدام 
کنند. نکته قابل تأمل اینکه بانک ها نه با نرخ 18درصد و نه با نرخ 
افزایش یافته 23درصد، آنگونه که قانون به آنها تکلیف کرده 
است پای کار پرداخت تسهیات به نهضت ملی مسکن نبوده اند 
و مشخص نیست با کاهش دوباره نرخ سود، میزان همکاری 
آنها به چه صورتی باشد. بعد از 3سال کم کاری نظام بانکی حالا 
در شورای عالی مسکن مقرر شده بانک ها در مسیر مولدسازی 
دارایی ها، زمین و اماک خود را بفروشند تا قادر به تأمین مالی 

طرح نهضت ملی مسکن باشند.

بازنشانی تنظیمات نرخ سود

اواخر بهمن ماه 1۴۰1سعیدرضا کوهی، رئیس اداره کل اعتبارات بانک مسکن 
از افزایش نرخ سود تسهیات نهضت ملی مسکن از 18درصد به 23درصد 
خبر داد؛ اتفاقی که پیرو تغییر نرخ سود مصوب شورای عالی مسکن بود و آن 
زمان، اقساط ماهانه وام ۴۵۰میلیون تومانی را به بیش از 8,۷میلیون تومان 
می رساند درحالی که با نرخ سود 18درصدی، اقساط ماهانه این تسهیات 
۶,9میلیون تومان برآورد شده بود. با توجه به اینکه هدف اجرای نهضت ملی 
مسکن، خانه دارکردن اقشار کم درآمد و متوسط رو به پایین بود و شهید 
رئیسی نیز بر لزوم تسهیل و تسریع در نهضت ملی مسکن تأکید داشت، 
تاش هایی برای کاهش نرخ سود در دولت شکل گرفت. در همان ایام، مهرداد 
بذرپاش، وزیر وقت مسکن و شهرسازی از کاهش این نرخ سود  خبر داد اما 
عملیاتی نشد. در ادامه، وام نهضت ملی مسکن در اردیبهشت ماه 1۴۰2با 
افزایش 1۰۰میلیون تومانی به ۵۵۰میلیون تومان رسید  و چندماه قبل به 
۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافت و همچنان رایزنی ها برای کاهش نرخ سود 

این تسهیات از 23درصد به 18درصد در جریان بود.

 دورنمای نرخ سود نهضت ملی

آمریکادر اسارت هکرها
بررسی ۶ مورد از مهم ترین حمات سایبری به مراکز راهبردی ایالات متحده در یک دهه اخیر

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا:  مجید اصغری

چاپ سه بعدی مغز
یک کاربر خوش ذوق شبکه اجتماعی ردیت با ترکیب خاقیت و 
فناوری، دست به کار جالبی زد و توانست مغز خودش را به صورت 
سه بعدی خیلی دقیق چاپ کند. او که به دلیل میگرن های مکرر 
تحت اسکن MRI قرار می گرفت. به این دلیل توانست داده های 
 STL سه بعدی مغزش را از مرکز درمانی دریافت و آن را به فرمت
تبدیل کند و با چاپگر سه بعدی، مدلی فیزیکی و هنرمندانه 

ساخت که ترکیبی از علم، فناوری و شوخ طبعی است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

نگاهی به نارزو80لایت
دوشنبه گذشته ریلمی گوشی نارزو8۰لایت را راهی بازار 
کرد. این گوشی با تراشه یونیساک تی۷2۵۰و باتری 

۶3۰۰میلی آمپرساعتی عرضه شده است.

تحقق 21۰۰ میلیارد تومان اعتبار طرح  تحقیق و توسعه دارویی
تورج امرایی، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی: ۲۱۰۰میلیارد تومان اعتبار برای طرح تحقیق و 
توسعه و سرمایه گذاری در صنایع دارویی دانش بنیان کشور در سال۱۴۰۳ جذب شد. شرکت های دانش بنیانی که 
به طور فعال از ظرفیت اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه بهره می برند در خط مقدم تولید ملی اصیل و باکیفیت قرار دارند.

قابلیت جدید هوش مصنوعی در »اج«
مایکروسافت حالت کوپایلوت جدیدی را در »اج« راه اندازی کرده که با کمک هوش مصنوعی تجربه استفاده 
از مرورگر را بهینه می کند. این حالت می تواند در انجام وظایف، سازماندهی جست وجو براساس موضوعات و 

مقایسه نتایج جست وجو در تمامی تب های باز، بدون نیاز به تغییر تب ها توسط کاربر کمک کند.

اخبارکوتاه

مشکل فنی، تلویزیون ها را از کار انداخت 1
روز گذشته تلویزیون های 2 برند مطرح در کشور با مشکاتی 
مواجه شده اند که منجر به از کار افتادن آنها شده است. این اتفاق 
باعث ایجاد شایعاتی ازجمله هک یا اختال در به روزرسانی 
نرم افزاری به دلیل اختافات مالی بین گروه ایرانی و شرکت 
چینی واردکننده شده است. اما طرف ایرانی اعام کرده که این 

مشکل فنی است و به زودی حل خواهد شد.

معجزه نورالینک 2
یک قطعه کوچک فناورانه تبدیل به یک معجزه بزرگ شد. تراشه 
مغزی نورالینک، گامی تعیین کننده در زمینه رابط های مغز و 
ماشین برداشت کرد و باعث شد زنی که به دلیل فلج مغزی قادر 
به تکان دادن اعضای بدنش نبود، پس از 2۰ سال نام خودش را 
بنویسد. او در آزمایش رابط مغز و کامپیوتر نورالینک ایان ماسک، 
با کنترل لپ تاپش فقط با نیروی فکر، عکسی از نام خود را که روی 

صفحه آن نوشته شده بود، منتشر کرد.

یک ایرانی رئیس کالج قلب آمریکا می شود 3
دکتر رکسانا مهران، پزشک ایرانی- آمریکایی برای سال آینده 
به عنوان رئیس کالج قلب آمریکا معرفی شد. او در حال حاضر 
معاون رئیس کالج قلب آمریکاست و پس از نشست علمی سالانه 
کالج قلب آمریکا در ماه مارس 2۰2۶ ریاست این مرکز را بر عهده 

خواهد گرفت.

دانش بنیان های ایرانی، مهمان مالزی 4
شرکت های دانش بنیان ایرانی با حمایت سازمان توسعه 
همکاری های علمی و فناورانه بین المللی، برای عرضه 
دستاوردهای فناورانه خود به نمایشگاه بین المللی صنعت حال 
مالزی خواهند رفت. این نمایشگاه که بیست ویکمین دوره 
خود را از 2۶ تا 29 شهریور آغاز خواهد کرد میزبان شرکت های 
دانش بنیان ایرانی فعال در حوزه غذا، دارو و بهداشت خواهد بود.

صفحه نمایش
6.74اینچ                                   

وزن
                                                          201

دوربین اصلی
13مگاپیکسل                                   

رم/حافظه
4و64/6و128گیگابایت

رزولوشن
1600×720پیکسل             

چندی پیش اعلام شد که اداره ملی امنیت هسته ای 
ایالات متحده )NNSA( نهاد مسئول نگهداری و 
طراحی زرادخانه تسلیحات هسته ای این کشور 
در جریان حمله سایبری به نرم افزار مدیریت اسناد 
SharePoint متعلق به شرکت مایکروسافت 
مورد نفوذ قرار گرفته است. این برای چندمین بار 
در یک دهه گذشته است که مراکز راهبردی آمریکا 
مورد حمله سایبری قرار می گیرند. در اینجا به چند 

مورد مهم اشاره می کنیم.

  )OPM( اداره مدیریت پرسنل    
   تاریخ کشف: ژوئن 2015  

شرح حمله: هکرها موفق به نفوذ به پایگاه  
داده OPM شدند و اطاعات حساس بیش از 
21میلیون نفر از کارکنان دولت فدرال، ازجمله 
فرم های اطاعات مربوط به بررسی های امنیتی، 
اثر انگشت ها و سوابق امنیتی را به سرقت بردند.

اهمیت راهبردی: اطاعات به دست آمده 
می تواند برای جاسوسی، اخاذی یا شناسایی 

منابع اطاعاتی آمریکا استفاده شود.

شرکت اکوئیفاکس  
   تاریخ کشف: ژوئیه 2017  

شرح حمله: اطاعات 1۴۷میلیون آمریکایی 
شامل شماره  تامین اجتماعی، تاریخ تولد، 
آدرس و اطاعات کارت اعتباری سرقت شد.

اهمیت راهبردی: یکی از بزرگ ترین 
سرقت های داده های مالی در تاریخ آمریکا، 
با قابلیت سوءاستفاده برای جعل هویت و 

عملیات نفوذ بلندمدت.

شرکت سولار ویندز  
تاریخ کشف: دسامبر 2020

شرح حمله: هکرها از طریق آپدیت 
 ،SolarWinds Orion آلوده نرم افزار
وارد شدند و به مدت 9ماه به شبکه های 
وزارت خزانه داری، وزارت امنیت داخلی، 
پنتاگون، وزارت دادگستری و آژانس 
امنیت ملی نفوذ کردند. برآوردها نشان 
داده که تعداد سازمان های قربانی، بیش از 

18هزار مورد بوده است.
اهمیت راهبردی: سطح بالای نفوذ و مدت 
طولانی دسترسی، این حمله را به یکی 
از عمیق ترین و پیچیده ترین حمات 

سایبری تاریخ آمریکا تبدیل کرده است.

ناسا و آزمایشگاه پیشران جت
  تاریخ کشف : ژوئن 2019

شرح حمله: رایانه تک بردی رزبری پای 
)Rasberry Pi( غیرمجاز به شبکه 
آزمایشگاه پیشرانش جت )JPL( متصل 
شده بود که به مهاجم اجازه دسترسی 
به سیستم های دارای اطاعات 

مأموریت های فضایی حساس را داد.
اهمیت راهبردی: امکان دسترسی 
غیرمجاز به سیستم هایی که بر 
پروژه های فضایی و ماهواره ای 
آمریکا نظارت دارند. همچنین برخی 
مأموریت ها مجبور به قطع ارتباط با 

شبکه JPL شدند.

   کمیته ملی حزب دمکرات  
  تاریخ کشف: ژوئن 2016  

شرح حمله: ایمیل های داخلی حزب دمکرات 
آمریکا پیش از انتخابات ریاست جمهوری2۰1۶ از 
طریق ویکی لیکس به بیرون درز کرد. این موضوع به 
ایجاد بی اعتمادی عمومی، بحران سیاسی و احتمالا 

تأثیرگذاری بر نتایج انتخابات انجامید.
اهمیت راهبردی: حمله به فرآیند سیاسی آمریکا و 

تاش برای مختل کردن آن.

شرکت 
کولونیال پایپ لاین

تاریخ کشف: 7مه 2021
شرح حمله: سیستم های فناوری اطلاعات 
کولونیال هدف قرار گرفت و شرکت مجبور 

به تعطیلی موقت خطوط انتقال سوخت شد. این 
مهم باعث اختلال گسترده در توزیع سوخت در 

جنوب شرقی آمریکا، کمبود بنزین در چند ایالت و 
پرداخت حدود 4.4میلیون دلار باج شد.

اهمیت راهبردی: حمله به 
زیرساخت های حیاتی انرژی 

ایالات متحده

 نوبت کاهش
سود وام نهضت ملی


